
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА  
ОДЕНА СЛАВЫ ПАВЛА ПАНТЕЛЕЕВИЧА МИСАНА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

02.09.2024 г.     № 149 
пос. Новоберезанский  

О создании Совета по питанию  
в МОБУ СОШ № 15 им. П.П.Мисана  

в 2024-2025 учебном году 
 
 

   В целях организации питания и осуществления административно-
общественного контроля за организацией и качеством питания учащихся 
МОБУ СОШ № 15 им. П.П.Мисана  в 2024-2025 уч. году    п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Создать в МОБУ СОШ № 15 им. П.П.Мисана Совет по питанию в 

следующем составе: 
 

1. Шумихин А.Л..     – и.о.директора МОБУ СОШ №15, председатель 
комиссии 

2. Ромашкина Н.Н.   – ответственный по питанию 
3. Попова Н.В.- повар 
4. Черноглазова Е.П. – мед.сестра 
5. Акиншина К.Н.     - член родительского комитета 2 а класса 
6. Терехова Т.А.       - член родительского комитета 7 а  класса 
7. Полунчукова С.Н.  - член родительского комитета   11 класса 

 

2. Утвердить Положение о Совете по питанию (Приложение № 1 ). 
3. Утвердить график контроля родительского комитета за организацией 

питания учащихся на 2024-2025 учебный год. (Приложение № 2) 
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
 
 
И.о директора МОБУ  
СОШ № 15 
им. П.П.Мисана 
МО Кореновский район 

  
 
             

Шумихин А.Л. 
 

  



Приложение  №1 
к приказу МОБУ СОШ №15 

от 02.09.2024 № 149 
 
 
 

Положение о Совете по питанию 
МОБУ СОШ №15 им. П.П.Мисана  

МО Кореновский район 
 
 

I. Общие положения 
 

1.1. Совет по питанию (далее - Совет) является общественным органом, 
который создан с целью оказания практической помощи муниципальному 
общеобразовательному бюджетному учреждению средней 
общеобразовательной школе №15 имени полного кавалера ордена Славы Павла 
Пантелеевича Мисана муниципального образования Кореновский район (далее 
- школа) в организации и осуществлении административно-общественного 
контроля за организацией и качеством питания учащихся в школе. 

 
II. Структура Совета по питанию 

 

2.1. Совет включает в себя постоянно действующую группу из числа 
работников школы, государственного учреждения здравоохранения и 
представителя общественности (член родительского комитета). Общее 
количество членов Совета – не менее 6 человек.  

2.2. Председателем совета является директор школы. Из числа членов 
Совета назначается заместитель председателя Совета. 

2.3. В состав Совета по питанию входят: 
• Директор школы, 

• Ответственный по питанию 

• Председатель бракеражной комиссии 

• Члены родительских комитетов классов (3 чел.) 

2.4. Состав совета утверждается приказом директора школы сроком на 1 
год. 

 
III. Основные задачи работы Совета по питанию 

 

3.1. Осуществление содействия в проведении анализа за состоянием и 
организацией питания в школе. 

3.2. Организация обучения персонала, связанного с организацией питания 
детей в школе. 

3.3. Разработка и интеграция нового передового опыта, инновационных 
форм организации питания детей в школе. 

3.4. Координация деятельности школы и поставщиков продуктов (по 
вопросам питания). 



 
 

IV. Порядок и направления работы Совета по питанию 
 

4.1. Совет организует: 
• изучение оптимального и передового опыта в области 

организации питания в школе и способствует его интеграции в работу. 

• консультативную работу, повышение квалификации, 
обучение персонала, связанного с организацией детского питания. 

• практическую помощь в овладении технологией 
приготовления новых блюд. 

• плановый систематический анализ за состоянием 
организации питания, хранения и транспортировки продуктов, их 
стоимости. 

4.2. Осуществляет контроль: 
• за работой пищеблока (материальная база пищеблока, 

санитарно-эпидемиологический режим, хранение суточных проб, 
закладка продуктов, технология приготовления продуктов, качество и 
количество пищи, продуктов, маркировка тары, выполнение графика и 
правил раздачи пищи). 

• за организацией питания детей: соблюдение режима питания, 
сервировка столов, гигиена приема пищи, качество и количество пищи, 
оформление блюд, маркировка посуды для пищи. 

• за работой продуктовой кладовой (прием, хранение, выдача 
продуктов, оформление документации, санитарно-эпидемиологический 
режим). 

• за выполнением 10-ти дневного меню, утвержденного на 
Совете, за выполнением норм раскладки. 

• за организацией транспортировки продуктов, их качеством. 

• за ведением документации по организации питания. 

4.3. Совет проводит заседание по мере необходимости, но не реже 1 раза 
в четверть, оформляя заседания протоколами. 

 
V. Права и обязанности членов Совета 

 
5.1. Члены Совета обязаны присутствовать на заседаниях Совета по 

питанию.  
5.2. Члены Совета имеют право: 



• Выносить на обсуждение конкретные обоснованные 
предложения по вопросам питания, контролировать выполнение 
принятых на Совете предложений, поручений. 

• Давать рекомендации, направленные на улучшение питания 
в школе. 

• Ходатайствовать перед администрацией о поощрении или 
наказании сотрудников, связанных с организацией питания в школе. 

  



Приложение № 2 
к приказу МОБУ СОШ №15 

от 02.09.2024 № 149 
 

График 
контроля родительского комитета за организацией питания учащихся 

на 2024-2025 учебный год 
 

Дата Ф.И.О  Цель 
02.09.24 Довгаль Е.Е 

Рева В.В 
 
 

1.Проверить внешний 
вид поваров 
 
 
 
2.Санитарное состояние 
посуды и зала для 
приготовления пищи 
 
 
 
3. Питание 
учащихся(контрольное 
блюдо) 
 
 
 
 
4.Меню (соответствие с 
основным меню) 

10.09.24 Кустова С.А. 
Деревянко И.В. 

18.09.24 Коновалов А.М. 
Михайловская Г.В. 

26.09.24 Щербинина О.В. 
Шипитый С.И. 

04.10.24 Решетняк К.С. 
Тыртычная Т.А. 

07.10.24 Полунчукова С.Н. 
Шалагина С.В 

15.10.24 Северова Т.Н. 
Бикметова Н.А. 

23.10.24 Кухтинова А.В. 
Ефремова Н.А. 

06.11.24 Чеснокова Ю.В. 
Демьяненко В.Н. 

14.11.24 Веселова Л.И. 
Акиншина К.Н. 

22.11.24 Довгаль Е.Е 
Рева В.В 

02.12.24 Панченко М.А. 
Коновалова О.Е. 

10.12.24 Зубенко И.Ю. 
Решетняк С.А. 

18.12.24 Тыртычная Т.А. 
Соколова Т.П. 

26.12.24 Дятлов А.А. 
Генералова В.А. 

13.01.25 Михайловская Г.В. 
Луценко Е.А. 

21.01.25 Кухтинова А.В. 
Терехова Т.А. 

29.01.25 Рябухина Е.В 
Деревянко И.В 

06.02.25 Сильченко Н.В. 
Терехова С.Б. 



14.02.25 Довгаль Е.Е 
Рева В.В 

17.02.25 Веселова Л.А. 
Михайловская Г.В. 

25.02.25 Юркова А.А. 
Ромашкин А.А. 

04.03.25 Панченко М.А. 
Северова Т.Н. 

14.03.25 Северова Т.Н. 
Нудная А.В. 

25.03.25 Довгаль Е.Е. 
Коновалова О.Е. 

04.04.25 Акиншина К.Н. 
Пищенко Н.И. 

07.04.25 Довгаль Е.Е. 
Ревва В.В. 

18.04.25 Полунчукова С.Н. 
Шалагина С.В. 

24.04.25 Тупицина Е.Г. 
Рябухина Е.В. 

05.05.25 Сыроватко В.А. 
Щербинина О.В. 

16.05.25 Акулова В.Н. 
Михайловская Г.В. 

21.05.25 Воропай К.С. 
Кухтинова А.В. 

 


		2024-09-03T00:48:38+0300
	Шумихин Алексей Леонидович




